

Váš dopis zn./ze dne:

11. 11. 2022

Č. j.:

MHMP 2169947/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 2096181/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Tomáš Pištěk

236 002 880

Počet listů/příloh: **2/0**

Datum:

22.11.2022

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

Magistrátu hl. m. Prahy (dále také jen „Magistrát“ či „zaměstnavatel“) byla dne 11. 11. 2022 doručena Vaše žádost týkající se informací personálního charakteru o zaměstnanci hlavního města Prahy zařazeném do Magistrátu hl. m. Prahy [REDAKCE] (dále jen „zaměstnanec“). Vzhledem k předmětu žádosti je k vyřízení žádosti příslušný personální odbor Magistrátu.

Magistrát Vám poskytuje níže uvedené informace:

Ad 1) Zaměstnanec byl u zaměstnavatele zaměstnán v pracovním poměru. Pokud jde o druh smlouvy, na základě které zaměstnanec vykonával práci, k této otázce již povinný subjekt informace poskytl přípisem č. j. MHMP 1995993/2022 ze dne 3. 11. 2022. Pro úplnost dále uvádím, že zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů nerozlišuje mezi tzv. hlavním a vedlejším pracovním poměrem.

Ad 2) S ohledem na skutečnost, že zaměstnanec požádal Magistrát o souhlas s jinou výdělečnou činností, bylo Magistrátu známo, že zaměstnanec vykonával jinou výdělečnou činnost pro příspěvkovou organizaci Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy.

Ad 3) Zaměstnanec je jako ředitel odboru územního rozvoje Magistrátu zařazen do 13. platové třídy; k 10. 10. 2022 dosáhl [REDACTED] započitatelné praxe. Za dobu, kdy vykonává funkci ředitele odboru územního rozvoje Magistrátu (konec období ohraničen datem 30. 10. 2022) mu zaměstnavatel přiznal odměnu ve výši [REDACTED]. Jedná se o hrubý příjem. Dále zaměstnanec za výše uvedené období vyčerpal v rámci poskytovaných benefitů částku [REDACTED].

K informacím poskytnutím Ad 3) povinný subjekt uvádí, že v souladu s rozsudkem Nejvyššího správního soudu č. j. 2 As 88/2019-29 ze dne 27. května 2020 individuálně posoudil postavení dotčené osoby ve struktuře Magistrátu. Vzhledem k tomu, že se v případě dotčeného zaměstnance jedná o ředitele odboru územního rozvoje Magistrátu, tedy vedoucího úředníka, který disponuje určitými řídicími a rozhodovacími pravomocemi, povinný subjekt dal v tomto případě přednost právu na informace žadatele před právem na ochranu soukromí a osobních údajů dotčené osoby.

Povinný subjekt si dále dovoluje upozornit, že se v případě informací o výši odměn a čerpaných benefitů dotčené osoby jedná o osobní údaje, které podléhají ochraně dle příslušných právních předpisů, zejm. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

S pozdravem

v z. JUDr. Eliška Chroumalová
podepsáno elektronicky

Ing. Petra Dederová
ředitelka personálního odboru
Magistrát hlavního města Prahy